
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

264 / 2013 
 

Area 
A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità, 

Mobilità 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE PRODOTTI SOFTWARE AUTODESK 

SUBSCRIPTION PROGRAM PER L¿ANNO 2013  - ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. CIG 4936296851 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
 
VISTI: 
- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 

servizi;  
- l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 2000, circa l'esecutività dei provvedimenti che 

comportano impegni di spesa e la circolare del Ministero dell’Interno FL 25/1997 del 01.10.1997; 
- l’art. n. 163 del D.Lgs 267 del 2000 relativamente all’esercizio provvisorio e gestione provvisioria; 
- lo Statuto comunale, ed in particolare l'art. 39 che disciplina le competenze dei Dirigenti; 
- il Regolamento di contabilità ; 
− la deliberazione della G.C.  n. 368 del 27.12.2012 ad oggetto: ”Esercizio provvisorio 2013: 

esercizio, gestione e piano esecutivo di gestione provvisori”; 
 
VISTO che è necessario provvedere a rinnovare il contratto Subscription per l’anno 2013 per la 
manutenzione delle seguenti licenze software di prodotti Autodesk: 

• n.4 licenze Autocad MAP 3D  Contr. n. 700-51100187 

• n.1 licenza Autocad Raster Design Contr. n. 700-51100187 

• n.1 licenza Autocad Civil 3D Contr. n. 110000022734 
 
DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della legge 
488/1999, aventi ad oggetto servizi di fornitura di servizi comparabili con quello di 
manutenzione dei prodotti Autodesk Commercial Subscription per il servizio S.I.T.; 
 
VISTO l’art. 3 del Regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia, tra i quali e 
annoverato anche l’acquisto e la manutenzione di software di automazione d’ufficio correlati alle 
apparecchiature elettroniche fornite agli uffici; 
 
CONSIDERATO che per l’acquisto dei suddetti servizi di Subscription è stato richiesto la 
migliore offerta   alle seguenti ditte giusta lettera prot. n.0073918 del 06/12/2012; 

• Abitat SIT Srl di Pojana Maggiore (VI)  

• Atree Srl di Zanè (VI)  

• Dooit Srl Treviso (TV)  

• Orienta Trium Srl Limena (PD); 
 
VISTO che sono pervenute le seguenti  offerte economiche complessive,  oltre IVA al 21%, 
versate in atti: 

• Abitat SIT Srl  € 3.778,85 prot. n. 0004655 del 23/01/2013 

• Atree Srl   € 3.875,00 prot. n. 0004654 del 23/01/2013 

• Dooit Srl   € 4.325,00 prot. n. 0004652 del 23/01/2013 

 



• Orienta Trium Srl   non pervenuta; 
 
VISTO che dalla suddetta indagine di mercato risulta migliore offerente del servizio di che 
trattasi la Società ABITAT  SIT Srl con sede in Pojana Maggiore (VI), Via Roma n. 5, (P.I. 
02616950248) che ha offerto il prezzo complessivo di € 3.778,85, oltre IVA, per € 4.572,50, 
ritenuto congruo; 
 
RITENUTO, pertanto, di affidare definitivamente il servizio in questione alla Società ABITAT  
SIT Srl con sede in Pojana Maggiore (VI), Via Roma n. 5 (P.I. 02616950248) verso il 
corrispettivo offerto di € 4.572,50 IVA compresa; 
 

CONSIDERATO che la relativa spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;  

VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e dato atto della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa alla base del presente atto;  

tutto ciò premesso, 
 
 

D E T E R M I N A 
 

  
1. Di affidare definitivamente alla ditta ABITAT  SIT Srl con sede in Pojana Maggiore (VI), 

Via Roma n. 5 (P.I. 02616950248), il rinnovo del contratto Autodesk Subscription Program 
per l’anno 2013 per la manutenzione di tutti i programmi software: 

• n.4 licenze Autocad MAP 3D  Contr. n. 700-51100187 

• n.1 licenza Autocad Raster Design Contr. n. 700-51100187 

• n.1 licenza Autocad Civil 3D Contr. n. 110000022734 
verso il corrispettivo complessivo offerto di € 3.778,85, oltre IVA al 21%, per un totale di € 
4.572,50; 

 
2. Di imputare la suddetta spesa di € 4.572,50 al T.1, F.1, S.2, I.3, Capitolo 950003 “SIT – 

Prestazioni di servizio”  del bilancio corrente esercizio in corso di approvazione; 
 
3. Di stipulare il contratto per mezzo di corrispondenza secondo l’uso del commercio;  
 
4. Di procedere al pagamento della spesa in causa, entro il limite massimo del presente 

impegno, su presentazione di apposita fattura, liquidata dal Dirigente dell’Area 5’ 
Urbanistica, previa verifica ed attestazione della regolarità della fornitura del servizio e della 
rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni 
pattuite; 

 
5. Di trasmettere il presente provvedimento al sistema di controllo di gestione, ai sensi del 

comma 3 bis dell’art. 26 della Legge 488/1999, come modificato dalla Legge 191/2004; 
 
6. Di non procedere alla stesura della dichiarazione di cui al comma 3-bis, secondo periodo, 

dell’art. 26 della L. 488/1999, così come modificato dalla L. 191/2004, inerente al rispetto 
delle disposizioni contenute nel comma 3 dello stesso articolo, in quanto la totale assenza di 
BENI/SERVIZI analoghi a quelli in fase di acquisizione, nelle Convenzioni Consip attive o 
nel Mercato Elettronico della P.A., non consente di effettuare la procedura di comparazione 
disposta dal comma 3 citato. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 



 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 110522/0 

 
Firmato digitalmente  il 28/02/2013 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
24/02/2011 10:04:01 al 24/02/2014 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 26/02/2013 da Adriano 
Ferraro / INFOCERT SPA valida dal 07/11/2012 09:52:57 al 07/11/2015 01:00:00 -  
 
Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale, costituito da un esemplare e 
da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate, conforme all'originale ai 
sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale"  
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 28/02/2013 al 15/03/2013 
 


